
 

 

 

 
 

 

 

 

Debata na téma „Strašák komunismu?“ proběhla za účasti ministra kultury Daniela 
Hermana  
 
Praha, 20. června 2014 --  V barokním refektáři při klášteře sv. Jiljí v Praze se včera 
uskutečnila debata na téma „Strašák komunismu?“ s podtitulem Komunismus: 
historický nebo aktuální problém? 
 
Na toto téma přišli před zaplněným sálem debatovat ministr kultury Daniel Herman, 
senátor Jaromír Štětina a historik z Ústavu pro soudobé dějiny Matěj Spurný.  
 
„Komunismus má v sobě jakési šálení bludičky nad bažinou,“ řekl ministr Herman 
v souvislosti s otázkou zda je třeba se obávat návratu komunismu, nebo je 
antikomunismus jen zástupný problém před volbami. Senátor Štětina poznamenal, že 
„problém komunismu je čím dál tím aktuálnější.“ Podle oponentního názoru historika 
Matěje Spurného „se komunistická diktatura v té podobě, jakou jsme zažili, opakovat 
nebude, ale způsob takového myšlení je určitou liberální výzvou kapitalismu.“ 
 
„Komunismus nahradil osobní odpovědnost kolektivní neodpovědností,“  zdůraznil 
ministr Herman v zamyšlení nad otázkou proč tolik našich spoluobčanů nevnímá 
zásadní rozdíl mezi minulým a současným režimem, nebo dokonce pociťuje nostalgii 
po komunistické minulosti. 
  
 
PhDr. Helena Markusová 
vedoucí tiskového oddělení 
tisková mluvčí 

 
Email: helena.markusova@mkcr.cz 
Tel: 702 010 461 
 
Další informace naleznete také na  
webové stránky  

Facebook 

Twitter 

 

mailto:press@mkcr.cz
file:///C:/Users/helena.markusova/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/LUP41LI7/www.mkcr.cz
https://www.facebook.com/ministerstvokulturycr
https://twitter.com/MinKultury
https://twitter.com/MinKultury

